СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОНОМАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

20.08.2020
                                      № 188
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Пономаревский сельсовет от 15.11.2019 № 142 «Об утверждении регламента

Совета депутатов муниципального образования Пономаревский сельсовет»
Совет депутатов муниципального образования Пономаревский сельсовет РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент Совета депутатов муниципального образования Пономаревский сельсовет, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Пономаревский сельсовет от 15.11.2019 № 142 следующие изменения;

1.1. В пункте 2 раздела 3 (Структура Совета депутатов) между словами «избираются» и «заместитель» вставить слова «председатель Совета депутатов».
1.2. Раздел 4 (Председатель Совета депутатов) дополнить пунктами 1 - 3. следующего содержания:

«1. Организацию деятельности Совета осуществляет председатель Совета, избираемый депутатами из своего состава.

2. Кандидатуру на замещение должности председателя Совета вправе предложить Глава Пономаревского района, любой депутат, в том числе в порядке самовыдвижения,

3. Выборы Председателя Совета проводятся открытым голосованием. Избранным считается кандидат, набравший большинство голосов от установленной численности депутатов Совета».

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Пономаревский сельсовет-
Председатель Совета депутатов                                                             А.П.Авреднов